1

fFhs

\
TAÇ 0

J.\L

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N 2  1502.03/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO [)E OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
49 BAIRRO PONTA DA SERRA' NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos três dias do mês de Março do ano de dois mil e Dezesseis (03.03.2016), na cidade de
Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das quatorze horas(14:00), com tolerância de quinze
minutos (14:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores; MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
(Presidente); JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros),
abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2  1502.03/2016/TP, realizarem os atos
de recebimento e julgamento dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as
PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente.
Iniciando os trabalhos a Sr.. Presidente, fez constar em momento anterior as empresas: 1.
CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA - ME, inscrito no CNPI sob o nQ, 09.423.26910001-
.5(sem representante); 2. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, inscrito

no CNPL n. 14.0994jQjjiO01.i2,  sem representante), realizaram o protocolos dos
envelopes contendo documentos e proposta de preços junto a este setor. Em ato contínuo a
Sr.`. Presidente esclareceu que o resultado do julgamento da HABILITAÇÃO será divulgado
na imprensa escrita, no jornal de grande circulação e na imprensa oficial (D.O.E), para efeito
do que determina o art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n°. 8.666193, pelo motivo do acumulo
de juigamento de outros processos em trâmite, não houve julgamento na sessão. Nada mais
havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar
foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação.

• Vl4Â.A 	 w,i- 	'a
MARIA LI:oNf MIRANDA SERPA

Presidente

tocct (
\ 	JOSE CLODOMAR DE 1,1(.k(6f

Membro

!( ceu
MARILENE LIMA IYSSUNÇAÕ

Membro

Prefeitura Municipal de ltaitinga - Av. ('el. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - (Ni: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361

,ps, tQ

GOVERNO MUNICIPAL DE
 Itta

GOVERNANDO PARA TODOS

ATOS DE JUL(.;AMENTO - COMISSÃO DE LlC1TAçÃÕ

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇO N2  1502.03/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
NO BAIRRO PONTA DA SERRA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (10.03.2016), na cidade de
Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das quinze horas (15:00h), em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e PEDRO
HENRIQUE BARRO DANTAS- (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE
PREÇO N2  1502.03/2016/TP, realizarem o ato de julgamento dos documentos de
HABILITAÇÃO, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr.
Presidente, analisou os documentos de habilitação apresentados ao qual chegou-se ao
seguinte resultado: INABILITADOS: CONTRUTORA MONTE SIÃO LTDA: Motivo: 1 -
apresentou as declarações previstas nos itens 4.2.6.1; 4.2.6.7; 4.2.6.8 e 4.2.6.9 do edital,
assinado por Maria Margareth Procópio de Souto, ao qual não se identificou as atribuições
dos poderes conferido ou por procuração, que não foi anexado aos autos, e/ou muito menos
consta o nome como sócia administradora, portanto assinado por pessoal incompetente; 2 -
apresentou declaração prevista no item 4.2.4.8 com assinatura da Sr 2  Ada Joyce Alves do
Carmo, divergente da assinatura constante nos aditivos do contrato social e outras
declarações junto aos autos. HABILITADAS: CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, por
cumprir integralmente os requisitos do edital. A Presidente e a comissão de licitação, fez
constar que seria divulgado posteriormente, em publicações na impressa, nos mesmo meios
oficiais o resultado da fase de habilitação, para cumprir o que determina o art. 109, inciso 1,
"a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a
presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação.

VA4Á>ç 	 4&4,LL //l-B2-.

MARIA LEONET MIRANDA SERPA
Presidente

JOSÉ CLODOMAR DE LIMA 	 PEDRO HEN QUE BARRO DANTAS
Membro 	 Membro Suplente

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
"B" PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N 2  1502.03/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS NO BAIRRO PONTA DA SERRA NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (30.03.2016), na

cidade de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA -

Presidente, JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO

(membros) , abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e

julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2

1502.03/2016 TP, realizarem a abertura do envelope contendo a PROPOSTA

DE PREÇO relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente.

Começando os trabalhos a Comissão identificou que a única empresa habilitada

foi a EMPRESA: 1. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP; (rn
representante) para a sessão. Em seguida passou para a abertura do envelope

PROPOSTA DE PREÇO da licitante habilitada em ato anterior. Em ato contínuo a

Sra. Presidente esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da

Classificação/Desclassificação da PROPOSTA DE PREÇO, na imprensa oficial do

Estado, jornal D.O.E. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por /

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

It!itinga
GOVERNANDO PARA TODOS

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que

vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

AL
C

MARIA LEONU MIRANDA SERPA'
Presidente

CL 	L

JOSE CLODOMAR DE LIMA

\JS1ARILENE LIMA ASSUNÇAO

Membro

Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Migue! -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361

o
NOMUNICIPALDE

It:linga
GOVERN4ND0 PPRA TODOS

ATOS DEi ULCAM11N i') —iiSS(.) DE LIcTAÇÃO

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N2  1502.03/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
NO BAIRRO PONTA DA SERRA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (31.03.2016), na cidade
de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e PEDRO
HENRIQUE DANTAS BARROS - (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE
PREÇO N2  1502.03/2016 TP, realizarem o ato de julgamento das PROPOSTA DE PREÇOS,
como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr. Presidente, analisou as
propostas de preços da única empresa declarada habilitada em sessão anterior. Após análise
quanto a classificação das propostas de preços apresentadas chegou-se ao seguinte
resultado: foi declarada a CLASSIFICAÇÃO da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa:
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.
14.099.430/0001-17, por atender integralmente as exigências do edital, apresentou uma
proposta global no valor de R$ 161.838,74 (cento e sessenta e um mil oitocentos e trinta
e oito reais e setenta e quatro centavos), sendo assim foi declarada VENCEDOR do
certame. A Presidente e a comissão de licitação, fez constar que seria divulgado
posteriormente, em publicações na impressa, nos mesmo meios oficiais o resultado da fase
de habilitação, para cumprir o que determina o art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada
mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação.

• 	 ,.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
Presidente

.• 	 /

C 	EU LLK r7,
JOSÉ CLODOMAR DE LIMA 	 Li5EDR HËNRÍQUE DANTAS BARR' OS

Membro 	 Membro Suplente

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361